
令和６年４月吉日  

 

保護者 各位  

日の出保育園  

ホームページ 園児写真・動画等の使用 ご意思確認 

  

日頃、当園の運営について、ご理解・ご協力を賜り感謝を申し上げます。 

当園では、インターネットホームページにて子ども達の活動の様子や集合写真などのス

ナップ写真を掲示し、保護者ならびに市民の皆様の公開しております。 

個人情報保護の面から、保護者の方々のご意思の確認をさせていただきたいと思います。 

 つきましては、下記の内容に同意していただけるかのご意思をお知らせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

別紙 ご意思確認書を必ず４月５日（金）までにご提出ください。 

 

 

 

 

 

 

  

 「個人情報保護」の点から、保護者の皆様が、スマートフォン・ビデオ等で撮った画像

や行事の様子などをインターネット上（インスタなど）に閲覧掲示することは、他の保

護者の方の同意が得られませんのでお止めくださるようお願い申し上げます。 

 

 

・各行事や日々の保育の活動様子などをお知らせする写真（集合写真やスナップ写真など）に

お子様が写っていて、インターネットホームページにて閲覧掲示してもよい。 

 

・各行事の際に新聞社等の取材を受けたり、紙面・SNS等に写真が掲載されてもよい。 

 

＊インターネットホームページの写真の画像は鮮明で個人が確認できる画質となります＊ 

 

お 願 い 

ホームページ 

http://www.hinode-hoikuen.jp 

 

http://www.hinode-hoikuen.jp/


 

令和６年（２０２４年）度 ご意思確認書 

 

保護者名             

 

 

クラス名         園児名              

 

クラス名         園児名              

 

クラス名         園児名              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の内容に  同意します・同意しません 

 

令和６年   月   日 

 

・各行事や日々の保育の活動様子などをお知らせする写真（集合写真やスナップ写真など）に

お子様が写っていて、インターネットホームページにて閲覧掲示してもよい。 

 

・各行事の際に新聞社等の取材を受けたり、紙面・SNSに写真が掲載されてもよい。 

 

＊インターネットホームページの写真の画像は、鮮明で個人が確認できる画質となります＊ 

 


